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Nr 404.

Av herr Sundvik, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende anslag till främjande av bostadsförsörjningen för 
budgetåret 1950/51 m. m.

I proposition nr 144 till årets riksdag angående anslag till främjandet av 
bostadsförsörjningen har Kungl. Maj:t föreslagit beträffande trekronors- 
bidraget att kommunerna skola betala hälften av detta belopp.

Orsaken till att detta förslag framkommit är att bostadsstyrelsen funnit, 
att kommunerna vid handhavandet av bidragsgivningen av det s. k. tre- 
kronorsbidraget i viss utsträckning lämnat sådana bidrag till hushåll med 
förhållandevis höga inkomster.

Ett flertal remissinstanser ha avstyrkt förslaget med förmenande att 
bostadsstyrelsen numera, såvitt det gäller kommunernas redovisningar, har 
möjlighet att, där granskningen därtill skulle föranleda, av kommunerna 
återkräva de belopp, som dessa utbetalat i strid mot syftet med de medde
lade bestämmelserna om medlens användning. Riskerna för ett sådant krav 
på återbetalning torde komma att verka återhållande vid bidragsgivningen. 
Remissinstanserna ha dessutom framhållit, att staten i princip skall svara 
för de ekonomiska insatserna, medan kommunerna skulle svara för vissa 
organisatoriska insatser.

Utvecklingen har dock blivit den, att kommunerna i egenskap av förmed
lingsorgan ha fått påtaga sig stora administrativa kostnader samt borgens- 
ansvar. Från dessa samt även andra synpunkter kan det därför anses 
omotiverat, att kommunerna skola svara för hälften av kostnaderna för 
dessa bostadsrabatter.

Enär kommunerna ha rätt stor frihet att besluta, vilka familjer som 
skola bli delaktiga av bidraget, och kommunerna sålunda fritt få förfoga 
över dessa statsmedel, kan dock fog föreligga för att kommunerna i någon 
mån deltaga i kostnaderna. Men då jag anser, att enligt den fördelning av 
kostnaderna, som Kungl. Maj:t föreslagit, kommunernas del är för stor, 
får jag härmed föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att beträffande det s. k. tre- 
kronorsbidraget staten måtte bidraga med 2 kronor per 
kvadratmeters lägenhetsyta och kommunerna med 1 krona.

Stockholm den 23 mars 1950.
And. Sundvik.
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